
        

 

 

 

 

いよいよ小学校生活最後の年、６年生のスタートです。最高学年として、一人ひとりの良さを

十分に発揮し、学校の顔として下級生をリードしてくれることを担任一同心より期待しています。 

さて、6年生は小学校生活の締めくくりをする大事な１年間です。一つひとつのことを確実に

やり遂げながら、一日一日を大切に歩んでほしいと思っています。また、中学校に向けての準備

期間でもある１年間です。『PALETTE～互いを尊重し、団結できる学年へ～』という学年通信

の題名のように、仲間を認め合い、切磋琢磨して高め合えるような最上級生になるよう、担任一

同努めてまいります。子どもたちにとって実りあるすばらしい１年間になりますよう、保護者の

皆様方のご支援とご協力を、よろしくお願いします。 

 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★提出物の確認をお願いします 

〇手紙等家庭連絡のデジタル化について 

〇個人情報の掲載に関わる同意について（google form） 

○児童家庭連絡票（変更がある箇所をご記入ください。） 

○保健調査票（６年生の欄とクラス名、番号をご記入ください。） 

○ぞうきん２枚 

 

★持ち物の記名をお忘れなく！ 

教科書、ノート、くつ、帽子、体操服などに新しい学年、クラスの記入をよろしくお願いします。 

★全国学力学習状況調査があります 

全国学力学習状況調査が、４月１８日（木）にあります。実施教科は、国語・算数の２教科で

す。テスト範囲は５年生までの学習内容全てです。ぜひ、５年生までの学習内容を自主学習等で

復習して、テストに臨んでほしいと思います。鉛筆２本（HB または B）や消しゴム等、筆記用具

を忘れないようにしましょう。 

 

１組 担任 

進級おめでとうございます。活力に満ち

た子どもたちと共に１年を過ごせることを

心から嬉しく思います。小学校生活最後の

１年。これまでに経験したことのないくら

い、充実し、そして学び多き１年にしたい

と思います。１年間、どうぞよろしくお願

い致します。 

 

２組 担任 

進級おめでとうございます。最高学年となる

みなさんと過ごす１年がどんな素敵な１年に

なるのか、とてもわくわくしています。楽しい

思い出を残せるよう、子どもたちと共に頑張り

ますので、よろしくお願いします。 

すべて８日（月）までに提出をお願いします。 

 
授業参観 

４月１８日（木） 

５時間目 

今年度最初の授業参観を行う予定です。６年生になった子どもたちの姿をぜひ、ご参

観ください。よろしくお願いします。 

家庭訪問のお知らせ 

 ４月２３日（火）、２４日（水）の２日間、家庭訪問に伺います。緊急時に備えて、ご自宅

の位置を確認させていただくのが目的です。「訪問お知らせカード」を投函させていただきま

す。 

たんぽぽ 担任 

進級おめでとうございます。最高学年と

して、輝ける皆さんの活動を間近で見られ

るのを楽しみにしています。今年も交流授

業や行事などでお世話になります。1 年間

よろしくお願いします。 

＜４月 集金内訳＞ 

        引落日４/18 

学級費   ５，０００円 

積立金  ５，０００円 

合 計 １０，０００ 円 

（引落手数料１０円） 

一宮市立葉栗北小学校  

第６学年  学年だより 

令和６年４月５日発行       

４月号 


